2022年２月14日

各 位

会 社 名 株式会社フェイスネットワーク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 蜂 谷 二 郎

（コード番号：3489 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 石 丸 洋 介

（ TEL. 03-6804-5837）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022年２月14日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年３月期（2021年

４月１日～2022年３月31日）の通期業績予想及び配当予想の修正について下記のとおり決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

 １．2022年３月期通期業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,000

百万円

1,280

百万円

1,050

百万円

710

円 銭

142.57

今回修正予想（Ｂ） 17,000 1,500 1,250 850 171.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,000 220 200 140

増 減 率（ ％ ） △15.0％ 17.2％ 19.0％ 19.7％

（参考）前期実績

（2021 年３月期）
18,774 1,068 895 585 117.49

２．修正の理由

主力事業である不動産投資支援事業において、引き続き堅調な不動産投資需要が続く中、従前から推進し

てきたＤＸの効果等により計画を上回る粗利益率を確保するとともに、リピーター等の自社顧客への販売が増

加したことによる仲介手数料の抑制等により、営業利益、経常利益、当期純利益が期初の予想を上回り、過去

最高となる見込みであります。

 一方、売上高については、現時点で期初の予想を上回る利益を確保できる見込みであることから、翌期以降

の業績の安定化を図るため、保有する販売用不動産の販売予定時期を翌期に見直す判断をしたことに伴い、売

上高は期初の予想を下回る見込みであります。

３．配当予想の修正

 当期の期末配当予想につきましては、普通配当として、上記の通り、2022年３月期通期の業績予想の修正を

踏まえ、前回予想の１株当たり 32円から35円へ増額することといたしました。また、当社は2021年10月２日

をもちまして会社設立20周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆様、お取引先の皆様をはじめ、全ての

ステークホルダーの皆様のご支援とご指導の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、当社の設立 20周

年を記念いたしまして、１株当たり２円の記念配当を実施することといたしました。

 これにより、2022年３月期の期末配当予想を、普通配当 35円に記念配当２円を加えた 37円に修正させてい

ただきます。

４．修正の内容

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  32円00銭 32円00銭

今 回 修 正 予 想

37円00銭

（普通配当35円00銭）

（記念配当２円00銭）

37円00銭

（普通配当35円00銭）

（記念配当２円00銭）

当 期 実 績 ０円00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年３月期）
０円00銭

32円00銭

（普通配当30円00銭）

（記念配当２円00銭）

32円00銭

（普通配当30円00銭）

（記念配当２円00銭）

なお、当社は会社法459 条第１項の規定に基づき、取締役会の決議によって剰余金の配当を行う旨を定款に定めて

おります。

以上